MO-

Clerus morum & aliarum urbiu[n] Episcopi , & sacerdo
adess tum inferiores gradus , ac Levitarum innumer
Paula bilis multitudo . Omne monasterium , virginum
mortenti . & monachoru[n] chori repleverant : statimque
C. nt. 2 audivit sponsum vocantem : Surge , veni proxime
Ibidem mea , speciola mea , columba mea : quonia[m] hyems
Pf. 26. transiit pluvia abiit : sibi laeta respondit . Flora
visi sunt in terra , tempus sectionis advenit . Et
Credo videre bona Domini in terra viventio[n]e .
 Ex hinc non ululatus , non planctus (ut inter se
 * diversis homines fieri solet) sed Psalmorum linguis * de
Honestè versa examina concrepabant . Translataque
Paula se pscoporum manibus , & cervicem feretrolub
pelitur . cientibus , cum alijs Pontifices lampades cereo
 que præferrent , alijs choros psallentium doc
 rent , in media Ecclesia in spelunca Salvatoris
 posita . Tota ad suhus ejus Palæstinarum urbium
 turba convenit . Quem monachorum latenter
 in eremo cellula sua tenuit ? Quam virginum
 creta cubiculorum texerunt ? Sacra legium pun
 bat , qui non tali sc̄eminae ultimum reddidissent
 cium . Vidue & pauperes in exemplum Dor
 dis , vestes ab ea præbitas ostendebant . Omnis
 opum multitudine matrem & nutriciam se per
 disse clamabar . Quodque mirum sit , nihil pallor
 mutaverat faciem , sed ita dignitas quædam
 gravitas ora compleverat , ut eam putares non
 mortuam , sed dormientem . Græco , Latino , Sy
 roque sermone Psalmi in ordinem personabant
 non solum triduo , & donec subter Ecclesiam
 iuxta specum Domini condenseretur , sed per om
 nem hebdomadam , cunctis qui venerant , suum
 funus , & proprias credentibus lacrymas . Ven
 rabi

Act. 9.

Psalmi
decantā
tur in
exequijs
Paula

sacerdos
numeris
virginum
imque
proximit
in hyems
Floris
nit. Et
ventice
er secul
aque
tro sub
s cerec
m duc
atoris et
urbum
tentum
inutus
imput
iffetos
Dors
minis
se perdi
nil pallor
z adam
ares nos
tino, Sp
onabat
lesiam &
per om
, sum
i. Vene
rabilis
obilis virgo filia ejus Eustochium, quasi ablacta- *Ps. 139.*
super matrem suam, abstrahi à parente non po-
rat de oculari oculos, hærente vultui, totum cor-
us amplexari, & se cum matre velle sepeliri.
Hec est Jesus, ne unum quidem nummum ab ea *Nummū*
de derelictum: sed ut ante jam dixi, derelictum *non relin-*
quam æs alienum: & (quod his difficilius est) *quit Pau-*
latum & sororum immensam multitudinem, la moriēs.
nos & sustentare arduum, & abjecere impium
Quid hac virtute mirabilius? sc̄eminam no-
tissimæ quondam familiæ, magnis quondam
opus, tant à fide omnia diligitam, ut ad egesta-
tempè ultimam perveniret? Jacent alij pecu-
nias, & in corbonam Dei æra congesta, funeralibus
que aureis dona pendentia. Nemo plus dedit pau-
peribus, quam quæ sibi nihil reservavit. Nunc il-
læ divitijs fructus, & his bonis, quæ nec oculus vi-
dit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascen-
derunt. Nos nostram vicem dolemus, & invide-
re Jesus gloriæ potius videbimus, si voluerimus
diutius here regnantem. Secura esto Eusto-
chium, magnâ hæreditate ditata es. Pars tua Do- *Thren. 3.*
minus, & quod magis gaudeas, mater tua longo
martyrio est coronata. Non solum enim effusio *Quid*
sanguinis in confessione reputatur, sed devotæ martyris
quoque mentis immaculata servitus, quotidiana- *efficere*
num martyrium est. Illa corona de rosis & violis possit
pletur, ista de lilijs. Unde in canto scribitur
cantorum: Fratruelis meus candidus & rubi- *Cant. 5.*
cundus & in pace, & in bello, eadem præmia vin-
centibus tribuens. Mater, inquam, tua, cum A-
braham audivit: Exi de terra tua, & de cognac- *Gen. 13.*
tione tua, & veni in terram, quam ostendam tibi.